
Приказ
24.03.2022                                 №50/22

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело № 036/01/11-332/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения ООО «Агроторг» (ИНН: 7825706086;
юридический адрес: 191025, г. Санкт-Петербург, пр. Невский 90/92; торговая сеть
«Пятерочка») и АО «Тандер» (ИНН: 2310031475; юридический адрес: 350002, г.
Краснодар, ул. Леваневского, 185; торговая сеть «Магнит») пункта 1 части 1 статьи
11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении ограничивающего конкуренцию соглашения, а равно
участие в нем, что может привести к поддержанию розничных цен на сахар-песок,
реализуемый в торговых объектах (магазинах), расположенных на территории
Воронежской области.
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 036/01/11-332/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии:
Чушкин Д.Ю. - руководитель управления;
Члены Комиссии:
Михин С.В. – заместитель руководителя управления;
Русаленко Н.В. – начальник отдела антимонопольного контроля;
Панкратьева Е.В. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за заместителем руководителя
управления за собой.

Руководитель управления                                                                Д.Ю. Чушкин


